desiderem, quam unionem huius regni Bohemie cum catholica Ro-

mana ecclesia et vicario Christi conspicere optarem et satis assequi

valere, quod poscitis, ut venerandus P. fr. Joannes de Capistrano

posset ad nos tute venire, novi enim, sicut scribitis, P. P. suam et

sanctam vite ipsius puritatem et ob eximias virtutes eius, quicquid

sibi gratum arbitrarer, prompte leteque efficerem et quamvis in pre-

sentiarum non videam res ita dispositas, ut existimem, ipsum posse

obtinere quod postulat, nee promotionem meam nunc posse, quod

doleo, vota sua implere, me tamen ad complacendum sibi paratum

semper esse P. S. non dubitet, cui ergo me multum recommissum

faciatis. Vos vero valete et dilectionem erga vos meam religione

vestra ac officio meo non diminutam sed auctam esse omnino pu-

tetis. — Datum Prage die dominico ante divisionem Apostolorum [s.

a.] Procopius de Cabestein [sic, Rabstein] cancellarius manu propria.
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111. Literae Ladislai regis.

1463, 13. Decembris, Pragae.

Ladislaus rex oc. — — Venerabilis etc. Litterarum variarum

seriem, qua apud nos instatis ut salvum vobis ad nos Pragam ve-

niendi mitteremus conductum, intelleximus. Volumus itaque devo-

tioni vestrae innotescere, quod toto cordis nostri desiderio ex inti-

mis yestram praesentiam personalem et sacratissimorum vestrorum

dogmatum respersionem cupivimus, ut praeteritarum litterarum no-

strarum insinuatio vobis attulit et cupimus consolari. Sed non est,

venerabilis vir, temporum et negotiorum conditionibus et qualitate

per nos pensatis locus et tempus de praesenti hue ad nos veniendi,

turn quia negotiorum nostrorum regni nostri Bohemiae in tempora-

libus non adhuc facta debita ordinatione, quia [sic]

est eiusdem regni incessus, turn et quia alia satis ponderabilia obsi-

stunt, ut vobis de securo et salvo conductu providere iam tempore

nequeamus. Idcirco devotionem vestram rogamus, quatenus pauci

temporis spacio vestrnm ad nos adventum differatis. Volumus nam-

que tempus congruum vobis, cum Altissimus concesserit, signiflcare

et ad nos P. V. decenti cum honore conduci facere, non enim nos

alium nisi verae fidei orthodoxae cultorem et qui vos et ordinem

Testrum favorizare et tueri intendit, invenire haesitetis. — Datum
Pragae feria V. in die b. Luciae a. D. 1453, regnorum nostrorum

Hungariae 14. oc. Loco -f" sigilli. — Commissio Domini regis in

Concilio.

IV. Ladislai regis.

1454, 17. (?) Januarii, Pragae.

Venerabilis religiose devote nobis sincere grateque dilecte. Cu-

pimus scire V. P., quod nos moram ad praesens in regno nostro Bo-

bemiae trahentes affectantesque regni eiusdem tranquillum statum

totis conatibus omnia inibi in melius reformare laboramus. His ita-

que Deo auspice peractis nos ad alia regna et dominia nostra inten-

dimus conferre. Sed quemadmodum litteiis nostris prioribus V. P.

visitando demonstravimus toto cordis nostri desiderio, vestram nobis-

eum praesentiam affectare et Sanctis vestris dogmatibus refici et con-

solari, denuo obnixius rogamus V. P. quantocitius poterit eadem ad

Varatislaviam se conferre ibique ad tempus pausare et tandem ad

praesentiam nostram, dum et quando scriptis nostris vos regniremus,
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:

venire non denegetis nobis in complacentiam singnlariter bene gratam.

— Datum Pragae feria VI. Antonii confessoris anno D. 1454 re-

gnorum nostrorum Hungariae decimo quarto oc. Loco -f- sigilli. Com-
missio Domini Regis in Concilio.

V. Ladislai regis.

1454, 3. Aprilifl, Pragae.

Ladislaus oc. — — Venerabilis etc. Recepimus V. P. litteras

nobis novissime transmissas et intelleximus ex eisdem paratam ad

nostras preces voluntatem vestram, qua in cunctis nobis placibilem

vos offertis, de quo magnas V. P. exsolvimus gratiarum actiones et

sicuti eaedem vestrae litterae canunt, vos nostram ad petitionem

Wratislaviam quantocitius fieri poterit velle conferre, id nobis summe
placidum fore cognoscatis, rogantes V. P. huiusmodi propositum

minime velle postergare ibidemque in Wratislavia moram facere et

nostras ulteriores postulationes et rogata exspectare optamus, namque
et prout altissimo concedente speramus et quantum negotii qualitas

et temporum conditio admittet, citius ad nostram praesentiam vos ex-

postulates. — Datum Pragae 3. Aprilis a. D. 1454. requorum no-

strorum Hungariae 14., Bohemiae vero primo. Loco -f" sigilli. —
Commissio Domini Regis per consiliarium [sic].

VI. Petri episcopi Vratislaviensis.

1454, 30. Aprilis, Vratislaviae.

Salutem et eum qui in Christo Jesu est charitatis affectum. Re-

verendissime Pater amice nobis sincerissime 1 Quanto desiderio et

alacritate providi et circumspecti consules nee non tota communitas

inclitae civitatis Wratislaviensis, orthodoxae fidei professores constan-

tissimi, rore, ut creditur, divinitatis liquefacti aqud nos septennio in-

tererunt [sic] tantis V. P. precibus advocare dignaremur, supervacuum

esset recensere, cum id eorum scriptis et teste experiencia colligi po-

terit evidenter. Nos itaque gregi Dominico, cui licet immeriti prae-

sidemus, pro tanto charitatis ardore satisfacere cupientes V. P. af-

fectuosissimo affectu exoramus citius repertis [sic] insi-

diis ad populum catholicum aquam vitae doctrinalem facientem de-

scendere atque rorem coelestis gratiae in tarn fructuosos palmites

. mittere dignetur, ne gens Bohemica virus pestiferum pro loci vici-

nitate effundere valeat in lares nostrae mansionis. Erit res haec
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fiunmo Deo placita et sponsae eius illibatae sacrosanctae matri ec-

eleriae utiliter fructuosa, super quo placeat V. P. misterio litterarum

respondere. — Datum Wratislaviae die ultima Aprilis anno 1454.

Petrus Dei gratia episcopus Wratislaviensis.

VII. Magistri civium et juratorum civitaHs Brunenris.

1454, c 20. Maii, Brunae.

Literae civium civitatis Brunae ven. fr. Joani de Capistrano oc.

faatori et exoratori nostro gratissimo oc. Venerandissime Pater

ye. Non nisi gravi apiritualium consolationum dispendio et iactura P.

V. tanto tempore abstractam sustinemus absentiam, cuius grata no-

stris praesentia plurimum correspondet votis et utinam iuxta nostra

et plurimoram fidelium desideria optato adventu tarn pii et gratuiti

patris, quern cum desiderio ingenti et exspectatione prestolamur, cito

refocillare valeamus ad irrigandum mentes aridorum fluenta salubrium

doctrinarum de V. P. ore tarn mellifluo audire peroptantium, ex quibus

alias de intricabiliter lapsus [sic!] errore ad S. Matris ecclesiae gre-

mium multi sunt reducti, adhunc infinitorum omnium nos habitantium

errores [sic] Capitostum (?) ad obedientiam catholicae fidei induci

non haesitamus, ea propter V. P. preces porrigimus attentas, si

quando versus propriam et districtus habitationum nostrarum V. P. diri-

gentur gressus et ad nostri incolatus civitatem Brunensem condescen-

dere nosque et alios vestrum adventum desiderantes prestolari visitare

et consolare Vestra non dedignetur Paternitas ad rocreandum fide-

linra animas, ad conspiciendamque S. Bernardini basilicam, cuius locum

dinno instructu V. P. decorare et insignire decrevit, nos vero post

enndem Dei adiutorio toto enixu fundamentaliter construere erigere

et in ecclesiam transformare studuimus, prout a venerab. P. Ga-

briele*) aliisque eius fratribus, qui talia conspexerunt aedificia iu-

amda et dedicationi eius chori die Solis proximo praeterita interfuere,

vestra potest percipere Venerabilitas et quia catholici pro devotionis

augmento ad eandem S. Bernardini confluunt basilicam et Divini

Terbi pabulo cordiali refici desiderant, supplicamus igitur rogatibus

iostantius pro evangelizatione sacri eloquii canonum nobis adaugere . .

.

non dedignetur, per quern non solum Christianum populum inhiberi

*) Gabriel z Verony, pfedstaven^ klaitera frantiskansk^ho v Olomouci, rikaf

provindalni pro Moravu a fiechy. Srovn. Valouch, 2ivot sv. Jana Kapi-

strina Btr. 349.
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verum etiam et erroneos ad S. Romanain ecclesiam incunctanter de-

duci speramus. Optamus insuper V. P. sanam et incolumem pro sin-

gulari consolatione diutino tempore gratanter conservare.

Datum . . . ante festum s. Urbani [sic]

Magister civium et jurati cives civitatis Brunnensis.

VIII. Joannis de Lomnitz, praepositi et capitnli ecclesiae

Olomucensis.

1454, 5. Junii, OlomuciL

Venerando in Chr. J. P. Johanni de Capistrano, S. Sedis apo-
stolicae legato, spirituali patri et praeceptori nostro praecolendo oc

Venerande in Domino Jesu pater et preaceptor colende 1 Ora-
tiones humiles cum ad recurren . . [sic] condigna inter varias aerumnas
huius incolatus pressuras raiserabilibus iis partibus firma tenemm
mente ad suorum vestram personam filiorum solamen ilium, qui norc

dormitat nee dormiet, misericorditer delegasse, ad cuius etiam suf-

fragia recuiTentes P. V. praenoto bonae recordations Rev. P. d
Joanne olim antistite Olomucensi pridie Calend. Maii vita functo, *

cuius anima requiescat in pace Amen, servatis quae de jure et con
suetudine circa electionem futuri pontificis servari debent, per vian
scrutinii venerabilem et egregium D. Voulium [sic, Bohutium] de Zvola
decretorum doctorem, decanum ecclesiae Olomucensis, unanimi con
sensu in episcopum ecclesiae Olomucensis nos elegisse in Domin<
Jesu, quia eidem ecclesiae praeesse potent et prodesse confi
dimus. Gum igitur per consumationem huiusmodi negotii ad alman
Sedem apostolicam necessario nos et ipse habeamus mittere, ad P
V. eiusdem almae Sedis et Sanctissimi in Christo patris D. n. Kl
colai pp. V. nuncium, quam statum huius episcopi, quantum in cler<
et populo in obedientia et rituum varietate dilaniatione scissus si

et demum in substentatione temporalium direptus, latere non existi
mamus, recurrentes petimus humiliter et devote, quatenus cum stati
ecclesiae huius electum eundem habere sibi et sancto collegio sm
dignetur gratiose recommendatum, nee non beatissimo in Christ

<

patri et d. n. papae memorato scribere pro eodem, ut S. S. electio
nem huiusmodi de eo factam confirmare sibique munus consecrationi

impendendum per aliquos Rm0* d. antistites catholicos committere be
nignetur, tollendumque scandalum plurimorum et signanter seismati

*) Den umrti Liskupa Jana uda"van rozdflnfi bud dne 19. neb 29. kvStna 145^
Viz Ricbter, Augustini Olomuc. episcoporum series str. 159.
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coram et infidelium, qui, si — quid absit — ad hoc differetur negotium,

bhsphemarent, vetatisque malleus adheretur munitionibus ecclesiae

in periculum elocatis, attendentes etiam temporalium inuolutionem

annatam misericorditer relaxare [sic], personam P. V. conservet in-

columem ad sui laudem Jesus, fidelium suorum consolationem et ad

hostes sic vehementius confutandos. — Datum ex Olomuc. die Mer-

cnrii Junii 5a .
,

Joannes de Lompnicz praepositus et capitulum ecclesiae Olo-

mucensi8.

IX. Ladislai regis.

1464, 25. Junii, Pragae.

Ladislai oc. Venerabilis oc. Exhibuit coram nobis Udal-

ricus Eyczinger de Eyczing, consiliarius fidelis noster dilectus, quod-

[dam] scriptum sibi a devotione vestra transmissum, quod inter cae-

tera continebat, vos ad desiderium et petitiones nostras de regno

Poloniae in civitatem nostram Wratislaviensem vice versa contulisse

ibiqne ad praesens moram facere, sed antea et ad praesens per ali-

qua tempora verbo Dei inibi instetissetis, propter quod etiam ad alia

loca nostra, Olomus videlicet, vos conferee, si nobis hoc placitum

foret, intenderetis. Scire vos cupimus, hoc multum nobis gratum

fore et acceptum, ob id vos enixius adhortamur, quatenus a vestro

huiusmodi proposito non desistere velle, quin potius vos ibi nostro

intuitu praesentem facere et pausare, quousque nos in Austriam et

Viennam contingat pervenire, ibidem nos intueri simul aptius erit et

ad nos eo tempore venire non pigeat, valde rogamus. Sin autem

mora nostra hie Boemiae nimis prolixa vobis videbitur et vobis ni-

chilominus Viennam venire placebit, hoc cum nobis scitum erit, vos

ibi realiter et secure conduci faciemus. Scripsimus propterea epis-

copo et civibus nostris Olomucensibus et iniunximus eisdem, cum

vos ibidem ad Olomucenses venire velle intellexerint, secure ad ve-

niendum ibi vos conducant, honorabiliter recipiant et pie ac fa-

ToraJ>iliter sicut decet pertractent, nobis in complacentiam et honorem

singulares. In eo nobis ostendentis complacentiam valde gratam

digne erga vos et ordinem vestimm reminiscendi. — Datum Pragae

25. Junii anno D. 1454. regnorum nostrorum Hungariae 14., Bohe-

miae vero primo. — Loco -f- sigilli.
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X. Ladislai regis.

1454, 26. Junii [Pragae.]

Ladislaus rex etc. Venerabilis et religiose nobis sin-

cere grateque dilecte! Commissiinus honorabili magistro Sigismundo

Vorsthouer decretorum licenciato, secretario nostro fideli dilecto, non-

nulla nostri parte Venerabilitati Vestrae vivae vocis oraculo exponenda

de intentione nostra plenius edocto, quare P. V. rogamus, quatenus

in singulis, que vobis idem secretarius dixerit referenda, plenariam

eidem velitis sicut nobis ipsis adhibere credentiae fidem. — Datum
Vujfennae*) proxima feria IV. ante festum beatorum Apostolorum

Petri et Pauli a. D. 1454, coronationis vero nostrae regni Hungariae

a. 14. Locus -f- sigilli.

XI. Alia eiusdem dd. ut supra.

Venerabilis pater nobis in Ghristo dilecte! Quantum Majestati

nostrae displicibile fuerit V. P. infirmitatem audivisse, propter quam
desideratus ad nos accessus vester adhuc retardatus fuit, non pos-

semus litteris exprimere, cum desiderium nostrum de die in diem

augeatur. Nunc vero cum vestram optatam convalescentiam audive-

rimus, iteratis litteris rogamus P. V., ut si bono modo fieri possit

eadem frui possimus praesentia ad honorera Dei et s. fidei catholicae

augmentum nostrorumque regnorum ac ampli regiminis Sanctis vestris

consiliis et favoribus utilitatem. Gum enim persolito more mundus
iste diversis occurrentiis agitetur, nihil est, quod magis optemus,

quam vestra praesentia et Sanctis admonitionibus et consiliis potiri.

Ob hoc autem desiderium nostrum implendum scripsimus Rev. patri

episcopo Wratislaviensi ac magnificis civitatibus Wratislaviensi, Ni-

sensi, Glomnicensi [sic, Olomucensi], nee non castellano de Scham-

burg (sic) ut ad complacentiam nostram V. P. tutum securum favora-

bilem et salvum conductum praebeant. De quibus omnibus plene

confidimus, donee in civitate Clomnicensi [sic, Olomucensi] P. V. se-

cure constituatur, exinde vestras desuper pro complacentia nostra lit-

teras exspectaturi, quae ut facere velit corditime et reiteratis precibus

rogamus. — Datum Vuyennae*) feria IV. ante festum b. Apost.

*) V obou t£chto listech udano jest datum nViennae" ;
ponSvadi ale kr&l La-

dislav v ten cas posud byl v Praze (jakoi i list pfedchazejfci dd. 25. cervna

1454 dan jest z Prahy) mdm za to, ze pisaf rukopisu flmsk^ho pouze
omylem napsal nViennae" mfsto BPragae

u
.
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Petri et Pauli a. D. 1454. coronationis vero nostrae Regni Hungariae

a. 14. (locus -(- sig.)

XII. Palatini Cracoviensis.

1454, 12. Juiii, Cracoriae.

Litera palatini Cracoviae x. Venerabili viro J. de Capi-

strmo etc. — Venerabilis et Pater venerande! Quanquam gravi et

longo itineri deputatus mandate Seren. d. regis nostri, quo in Bohe-

miam ad praesentiam gratiosissimi regis Ladislai iternm me obligavit,

sciam mihi Wratislaviam transitum esse obliquum, ilia affectio tamen,

qua V. P. a prima notitia acclinabar, suadet, ut Wratislaviam vi-

snrus Blue V. P. visitem. Postquam igitur salvi conductus ex Bo-

hemia mihi fuerunt allati, nissi aliqua notabili contingentia impediar,

iliac mihi elegi itineris transitum, ut P. V. incolumem ibi Deo dante

contempler et desiderium animi vos visitandi satiarem. Recommen-
datus igitur sim deprecor cum venerosa consorte mea et prole V. P.

ac omnium fratrum communi orationi, per aliquamque occurrentiam

relit mihi P. Y. aliquid positionis vestrae describere pro mea conso-

latione speciali. — Datum Cracoviae ante festum Margaritae proximae

anno D. 1454.

Joannes de Tharsin [sic]*) palatums Cracoviensis.

Xni. Ladislai regis.

1454, 26. Julii, Pragae.

Ladislaus oc. Venerabilis oc. Nunciavimus vobis litteris

oostris, placere nostrae Majestati, quod veniretis ad civitatem nostram

Olomuc, idque tunc scripsimus, quia ex ... . marchionatu nostro Mo-

raviae et huic regno nostro credidimus [sic]. Nunc vero quoniam ci-

ritatis nostrae Olomucensis et aliarum circumstantium civitatum cuius-

libet quarta pars cum aliis subditis nostris, in quos vestris praedi-

eationibus invehitis, contra nostros hostes castra metantur, dubitamus,

ne vester adventus exercitui nostro nocivus existeret, posset enim

pars ilia exercitus, quos praedicatio vestra exasperat, commoveri et

in cives civitatum, ad quas ire vultis, insurgere et existimarent vos

ab ipsis in dictis civitatibus ad eoruin confusionem et iniuriam con-

*) Jan z Ten&na, palatin Krakovsk^ a Petr Samotulsk^, poslov^ krile pol-

skeho, pftjeli do Prahy asi v mSsici srpnu 1454 (Tomek, D6j. Prahy VI,

259).
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foverL Quamobrem vos rogamus, ut accessum vestrum ad civitatei

praedictam, quoad a nobis aliud habueritis, differatis, nam cum be

num et malum in incerto sit, spem boni, quae raro parce et cm
labore impletur, ommittere in dubio sanctius esse putamus, ut malun
quod saepe profuse et ultro committitur, evitare possiraus. Datui

Pragae 26. Julii 1454. regnorum nostronim Hungariae 14., Bohemia
vero primo.

Ad mandatum d. regis Procopius de Rabenstein cancellarius.

XIV. ConmLum civitatis Vratislaviensis.

1464, 16. August!, Vratislaviae.

Literae civitatis Wratislaviensis. — — Rev. P. et D. frati

Joanni de Capistrano oc. fautori nostro prestantissimo oc. — Reveren

dissime pater et dominel Fidelibus obsequiis cum sincera in Do
mino charitate pramissis praemagnae dilectionis affectu, quern ad \

P. praecipue gerimus et etiam transactis temporibus gessisse reco

limus, sic ad personam vestram intuitus nostrae considerationis ex

tenditur, quod illam quasi praesentem sub quadam effigie assidu

contemplamus. Nam memoriae virtus amicitiae zelum non deserit

quae non adiraetur diuturnitate locorum. Equidem vix vel nunquan

tollit oblivio, quae mens in sacrarium pectoris suscipienda decrevi

et solerti studio retinenda, trahimur autein in amara suspiria e

multa mentis turbinatione torquemur gravesque etiam exinde susci

pientes privativas non sine acerbi doloris acerbitate, dum nimiuu

nobis praesentia corporalis P. V. contra illius votum in dies prolon

gatur; recolimus enim et nondum immemores sumus sermonis illiui

patrui, quae eadem P. V. nuper ante ipsius flebilem atque inopinatun

de civitate nostra Wratislaviensi recessu post tot tantasque preces

multiplicatis etiam vicibus et frequentatis per nos et universitateu

civium atque maiorum nostrorum re vera adeo ferventer et instantis

sime pari corde et sincera fide licet confracta spe seu inter posita;

nobis pro tutius [sic] in horto monasterii b. Bernardini videbat dedisse

videlicet ita nos super residentia continuanda precibus instare et ef

ficere debere, utque P. V. etiam abhinc recedendo suo quidem tem
pore revocatus redeundi causam posset honeste et licite habere. Ve
rumque Rev. pater cum durante huiusmodi absentia vestra, imo e1

post felicem Rev. p. et d. episcopi Wratislaviensis, domini nostri

gloriosi, in praesentiarum de Praga reditum et adventum occasions

homagii et juramenti fidelitatis prestandi, pluresve numero apud nos
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in civitate nostra tam per clerum quam vulgus exortae sunt quae-

stiones implicatae, quarum occasione quidem dolentes referimus non

modica incommoda temporum qualitate ad praesens pensata formi-

dantur verisimiliter eventura, nisi et gratia divina misericorditer prae-

?entis et per praesentiam V. P., quam animo et corde prostrati ge-

mentes exspectamus, pie revelatis nobis celerius succurratur. Sumus

enim in re tanti ponderis et tot curis involuti et mente prolixi, ut

com ipso sancto viro Job, qui iter tot dura flagella occulto quidem

dei judicio attritus, non immerito dicere valeamus, per quam viam

spargitur lux, dividitur aestus super terram Quare rogamus,

quatenus P. V. dignissima dignetur et velit ad nos et civitatem no-

strani Wratislaviensem pro solita benignitate quantocitius redire at-

que regressum habere auctoritate legationis vestrae evangelizatura

nobis ac universitati civium nostrorum, quoniam in his adventum

vestrum affectuoso affectu affectant moramque gerendo cunctis horis

erga P. V. recompensandis ad vota, quam Altissimus longo dignetur

aevo tueri. — Datum feria IV. post festum b. Laurentii martiris a.

D. 1454.

V. P. humiles et devoti

Consules civitatis Wratislaviensis.

XV. Oratorum Ladislai regis.

1454, 31. Octobris.

Religioso P. Johanni de Gapistrano, ordinis minorum, haereticae

pravitatis inquisitori, patri nobis honorando. — Venerabilis et reli-

giose pater nobis honorande. Superioribus diebus turn in civitate

Franferdensi turn etiam litteris nostris in oppido Milderberg [sic] pro

parte Serenissimi principis domini nostri Ladislai regis Ungariae etc.

debita cum instantia P. V. requisivimus, ut ipsa P. V. ad regnum

suum Ungariae iter suum recto tramite dirigeret. Ne igitur preces

Ser. d. n. regis et nostrae supplicationes item et promissiones ad

ilia P. V. secutae quorumcunque dissuasionibus et petitionibus fru-

strarentur aut quantummodo dislongarentur, iteratis vicibus per prae-

senfces pro parte Ser. principis nostri praedicti P. V. obtestatos fa-

cimus, quatenus tam amore et devotione ilia singulari erga Maje-

statem suam habita quam etiam pro tuendo et promovendo fidem

Christi ad praedictum regnum suum Ungariae venire citius quantum

poteritis non postponatis. Nos enim promissionem vestram Ser. d.

a. regi sumendo declarabiraus, caeterum P. V. et orationibus vestris
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nos devote commendatos facimus prompti ad quaevis obsequia vestr

— Datum in Tropoli (?) in vigilia Omnium Sanctorum anno Di
mini 1454.

Serenissimi oc. Ladislai regis oc. oratores : Procopius de Rabei
stein, cancellarius regni Bohemiae. — Nicolaus Barius, praeposifau

Strigoniensis, vicecancellarius regni Ungariae. — Stephanus de Mi
rada doctor praepositus Transilveus. — Americus de Berano [sic].

XVI. Bohutii epUcopi Olomucensis.

1455, 26. MartiL

Litera Episcopi Olomucensis oc. Ven. in Chr. fratri Jo. de C;

pistrano, S. sedis apostolicae commissario et nuncio, patri mihi sempE
colendo oc. — Salutem et in agilibus prosperos per Dominum Jeeui
successus. Non parvum fiduciae robur mihi paratur de obtinendii

quae peto, frater Joannes, pater in Christo mihi venerabilis, quo
a summi pontificatus auctoritate quasi de excelso coelorum ecclesia

militantis monte descendens efficax in opere et sermone inter caeter

et hunc proh dolor meae iam dioecesis Olomucensis lamentabilei

visitaveris locum multifariarum pravitatum silvescentem, ubi sensib
liter expertus tot sis mala, quod ea vacuum reputem nee brei
possem enarrare patienter tollens oro recursum anxiati, qui ut con
miserearis credo ad videndum isthuc nutu Divino fueris eductus, i

ecce licet in compluribus ex memoratae dioecesis Olomucensis mea
districtibus inhabitator macula perfidiae sit aspersus, tamen praecipu
Cremensienses [sic, Cremsirenses] illi in tantam haeresim et errorei

evaserint vesaniam, quod penitus ausi in pravitatis suae tenebri

aspide surda rigidinis [sic] diruerant nee dirigi veniant, nee directorei

admittant, et quod eminus a spe armata quadam vi sua praevaric*

tionum defensores erga se pie instantibus obsistere possunt et obs
stunt. Dat itaque tali ausu pertinacie et occupandi fugatum vigoi
loci eiusdem [sic!] primum occupatio proditoria de hinc ab olim S
gismundo Imperatore et genero eius rege Alberto divae memorial
principibus memorati oppidi turn attinentibus temporalium praetenss
quaedam sine consensu ordinarii et capitulorum Olomucensis et Cn
mesiensis ecclesiarum succedentes obligationes factae detentoribt

violenter nulliter quamvis et de facto quod eum deoccupant null*
tenus nisi octo millium florenorum*) exsolutorum praemissa. Loci:
autem is cum sit de possessionibus episcopatus olim divino cultu <

*) Srovn. Richter, Augustini Olomuc. episc. series str. 161,
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bonis moribus, iam vero divino contemptu, perfidiae malitia et sce-

leribus plenus, urget vehementius me ad hunc recuperandum, sed

qoicqnid cogitem voluntati nimium exigua rerum obstat solum fa-

cultas tarn episcopatus dote quam tota patria ad penuriam ac con-

tiouam devastationem deducta tempore, et sine manuum piarum sub"

sidio ad prosequendum exolutor [sic !] utiliter gradi non possem, suc-

eessit inter plures indagines . . . [sic] animo multos aliarum partium

ample temporalibus auctos Christicolas, quibus ad pietatem non manus

tenax, ut mihi recuperandi avido et a talibus longinque positis spes

consilii propinquaret iamque adesse et haberi hominem, qui dum piae

mentis emundata sui doctrina promoti fuerint, neminem praeveniendo

eis ingerat, quae a me sollicito postulantur, Quare venerabilis pater

suplex rogo, quatenus ab illarum partium, quas sua predicatio per-

agrat laboriosa sedulitas, devotis Christi fldelibus, maxime regi La-

dislao ob salutern patris et omnium suorum, qui clerum . . . [sic] fe-

cerit obligationem, cui etiam modi faciliores darentur, vel saltim ex-

solationis dictae summae partem aliquam per loci Cremesicens. re-

demptam per collectam, partem vero pro mutuo subsufficienti pro

me et ecclesia Olomucensi sub terminis solutionis tantorum prae-

standa, dignetur expetere, utque omnis suspiciendo tollatur occasio

impendendi aliter [sic] in pretium illarum loco tuto apud per-

sonas idoneas ad usum ilium duntaxat servandam reponi disponens

non iniuriabitur. Credo pietas haec statui tuo licet gradu miseri-

cordom sublimiorum non oberit tuae quietudini facilis haec spero et

lbsque turbatione sollicitatorum temporalium, quia Paulus Apostolus...

[sic] erit suffragio 53 magna exinde oriunda
#
aut dubium te permo-

veat, dum tot malorum amputabitur occasio, multarum animarum

snccurretur periculis, dum locus rehabebitur ad tuendum Christicolas

et eonfovendum et infidelibus resistendum firmissimus, dum sublata

infidelitate locus divino reddetur cultui cedetque nedum . . . [sic] fi-

dei lux et ti-anquillitas amplius radiabit. Age Venerande pater et inter

molta licet ardua huic non minus fructuosae rei et sanctae piam

operam benignus impende mihique navim putridam et concussam,

quae debilis inter tot procellas gubernandam suscepi in fluctibus per

orationum suarum suffragia cum devota religione sui manus porrigas

adiutrices. Ex Vucesano [sic?] die 26. Martii.

Moresius [sic, Bohutius] Dei et Apost. sedis gratia episcopus

Olomucensis. *^

*) CeU listina tato jest v rukopise hmsk^m velice chybnS pfepsana; n^ktera

slow i vdty daly by Be sice opraviti, ale t&iko urdit§ Hci, ie jedind
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XV11. Cardinalis 8. Angdi (Carvajal).

1456, 16. Januarii, Viennae.

Literae Cardinalis S. Angeli Apost. sedis legati Rev. D. P.

fratri Johanni de Capistrano in sacra theologia professori, patri

nostro optimo oc. — Reverende in Christo pater noster optime!

Petentes orationes vestras notificamus V. P., quod Ser. domi-

nus rex Ungariae, ut hodie nobis dixit, intendit ista septima [sic]

cum dei adjutorio versus Ungariam iter suum incipere,*) speraraus

per accessum suum ad illud regnum res fidei bene componi, quia

ipse Ser. d. rex fervorem non parvum religionis habet et isti do-

mini, qui cum eo sunt. Omnipotens Deus noster V. P. conservare